
Id: JANYO-CWCTC-RKYUL-AIGKD-FNVUB. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR IX/42/2011
RADY GMINY SIENNO

z dnia 10 maja 2011 r.

w sprawie zawiadomienia o sposobie załatwienia skargi na pracę Dyrektora Zespołu Szkół 
Ogólnokształcących i Policealnych w Siennie 

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt.15 ustawy z dnia 08 marca 1990 roku o samorządzie gminnym / Dz. U. Nr 142 
poz. 1591 z 2001 r. z późn. zm. / , w związku z art. 229 pkt. 3 / Dz. U. Nr 98 poz.1071 z 2000 r. z poźn. zm. / 
uchwala się , co następuje : 

§ 1. 1. Skargę na pracę Dyrektora Zespołu Szkół Ogólnokształcących i Policealnych w Siennie wniesioną przez 
Sławomira Napieraja zam. Sienno ul. Bałtowska 26 uznaje się za bezzasadną z przyczyn formalno – prawnych . 

2. Ustosunkowanie się do przedmiotu skargi stanowi załącznik do uchwały . 

§ 2. Uchwałę doręcza się : 

1) Sławomirowi Napierajowi 

2) Dyrektorowi Zespołu Szkół Ogólnokształcących i Policealnych w Siennie 

3) Wójtowi Gminy 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy . 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia . 

 

Przewodniczący Rady Gminy 

Antoni Ćwikliński



Id: JANYO-CWCTC-RKYUL-AIGKD-FNVUB. Podpisany Strona 1

Załącznik do Uchwały Nr IX/42/2011

Rady Gminy Sienno

z dnia 10 maja 2011 r.

Uzasadnienie 

W dniu 01 kwietnia 2011 roku na sesji Rady Gminy Pan Sławomir Napieraj zam. Sienno ul. Bałtowska 26 
przedstawił problem dotyczący bezskutecznych starań o zatrudnienie się w charakterze nauczyciela 
wychowania fizycznego w Zespole Szkół Ogólnokształcących i Policealnych w Siennie . Pan Sławomir 
Napieraj podniósł w swoim wystąpieniu , iż od 10 lat stara się o zatrudnienie z ZSOiP w Siennie , jego podania 
pozostają bez odpowiedzi . Zarzucił , iż w tym okresie dyrektor ZSOiP w Siennie zatrudnił inne osoby nie 
mające odpowiednich kwalifikacji i doświadczenia zawodowego , była też sytuacja , że lekcje wychowania 
fizycznego nie były realizowane ze względu na chorobę nauczyciela . Rada Gminy uznała te zarzuty jako skargę 
na pracę Dyrektora Zespołu Szkół Ogólnokształcących i Policealnych w Siennie i przekazała do rozpatrzenia 
Komisji Rewizyjnej i Komisji Oświaty Kultury i Zdrowia . W pracach nie uczestniczył Przewodniczący 
Komisji Oświaty Kultury i Zdrowia Krzysztof Sieczka – nauczyciel ZSOiP w Siennie . Na posiedzeniach 
w dniach 26 i 29 kwietnia 2011 roku komisje rozpatrzyły skargę i wysłuchały wyjaśnień Dyrektora Zespołu 
Szkół Ogólnokształcących i Policealnych w Siennie oraz Wójta Gminy Sienno . Komisje stwierdziły , co 
następuje : W okresie od 2000 roku w Zespole Szkół Ogólnokształcących i Policealnych w Siennie miały 
miejsce zatrudnienia nauczycieli z likwidowanych szkół w Aleksandrowie Dużym , Gozdawie i Kochanówce , 
zatrudniony był również nauczyciel wychowania fizycznego nie zatrudniony poprzednio w żadnej 
z likwidowanych szkół . W przypadku zachorowania nauczyciela prowadzone były doraźne zastępstwa . 
Zgodnie z ustawą o systemie oświaty dyrektor szkoły jest kierownikiem zakładu pracy , dyrektor decyduje 
w sprawach zatrudniania i zwalniania nauczycieli oraz innych pracowników szkoły . Nadzór pedagogiczny 
sprawuje kuratorium , zaś projekty organizacyjne szkoły są zatwierdzane przez organ prowadzący , tj. przez 
Wójta Gminy . Rada Gminy nie ma instrumentów formalno-prawnych aby zmusić dyrektora szkoły do 
zatrudnienia nauczyciela . Dyrektor Zespołu Szkół Ogólnokształcących i Policealnych w Siennie nie naruszył 
przepisów ustawy o systemie oświaty , tak więc ze względów formalno-prawnych skarga na pracę dyrektora jest 
nieuzasadniona . 


